

## Skötselråd - Ogeborg Design Collection

En mattas livslängd beror i hög grad på skötseln och hur väl den tas om hand. Om den underhålls rätt kommer mattan att behålla sitt vackra utseende och funktion över tid. Följande skötselråd gäller för våra handgjorda mattor i naturmaterial som ingår i Ogeborg Design Collection. För ODC Pure samt för den handvävda mattan ODC Terrass gäller separata skötselråd.

### Regelbundet underhåll

För det dagliga underhållet dammsuger du med ett vanligt platt munstycke. Vi rekommenderar dammsugare med mikro- och hepafilter som hindrar findammet från att virvla tillbaka ut i rummet via utblåset.

#### Instruktioner vid daglig/regelbunden skötsel

- Kontrollera att dammsugarpåsen inte är full. Mikro-/ Hepafilter byts enligt tillverkarens instruktioner.
- Dammsug mattan regelbundet. Hårt trafikerade utrymmen vid entréer, i gångstråk etc. kräver städning oftare.
- Arbeta metodiskt och lugnt i luggens riktning – låt dammsugaren göra jobbet!

### Entréer

Ett bra sätt att ge dina mattor förutsättningar för att hålla sig fina över tid är att redan vid dörren förhindra att grus och smuts kommer in i lokalen. Är entrézonerna utformade på rätt sätt, räknar man med att 80-90 % av smutsen stannar i entrén. Optimalt består entrézonen av tio steg (galler och fuktabsorbktion).

### Djuprengöring

Det periodiska underhållet, dvs. djuprengöring av mattan kan göras allt från 1 gång per månad till 1-2 gånger per år, beroende på trafik och nedsmutsning. För Ogeborgs handtuftade och handvävda mattor gäller endast torrmetoder med smutsabsorberande pulver.

Om din matta blivit så smutsig att den behöver tvättas/djuprengöras behöver du säkerställa att den metod som används inte på något sätt skadar din matta. Det finns flera metoder som kan användas och vilken som är korrekt för just din matta behöver du rådfråga en expert om.

Mattor av viskos/Lyocell/Tencel får ej vattentvättas med extraktionsmaskin / våtdammsugare.

Den information du behöver förmedla till städentreprenören handlar främst om vilka material din matta är gjord av vilket du hittar på vår hemsida. Är mattan specialdesignad är du välkommen att vända dig till oss så hjälper vi dig med en relevant beskrivning.

OBS! Var noga med att välja en erfaren entreprenör och en metod som är välkänd för att klara uppgiften så undviker du att riskera skador eller förändrat utseende på lugg, kant eller baksida.

### **Fläckborttagning**

Fläckar ska om möjligt alltid tas bort omgående. Använd en ren frotté- eller bomullshandduk (alternativt högabsorberande hushållspapper). Applicera tryck för att försöka suga upp utspilld vätska. Arbeta utifrån och in mot fläckens centrum för att undvika att fläcken blir större. Späd ut fläcken med lite vatten med hjälp av en fuktad svamp eller trasa. Upprepa tills fläcken är borta.

En intorkad fläck är alltid svårare att ta bort.

Lägg en fuktig frotté- eller bomullsduk på den torra fläcken. När fläcken är fuktig, försök att trycka/suga upp smutsen genom absorption av fläcken enligt ovan.

OBS! Undvik att gnugga, då detta kan komma att skada luggen så att du får en permanent skada som blir synlig även efter avlägsnandet av spillet/smutsen.

### **Bra att tänka på**

Om mattan slits ojämnt pga trafik eller möblering, kan den med fördel vändas/vridas då och då, så att den används jämnt över hela ytan.

Bli inte orolig om din matta luddar/fäller fiber i början. Mattor med skuren lugg av naturmaterial avger ofta skärull, under den första tidens användning. Detta är helt naturligt och beror på fiberns komposition, tillverkning och slutberedning av mattan innan leverans. Mängden skärull minskar av sig själv över tid i och med att mattan dammsugs regelbundet.

Kontrollera regelbundet om mattan behöver djuprengöras genom att sära på luggen och se efter om det finns smuts/sand i botten av din matta.

Dammsug även golvet under mattan och mattans baksida regelbundet.

Piska aldrig handknutna, handvävda eller handtuftade mattor hårt.

Skador kan uppstå på varpen, väften, knutarna eller kantförstärkningen.

Om din matta har fransar, var extra försiktig och reglera sugeffekten vid damsugning av dessa så att fransarna inte skadas, slits i onödan eller fastnar i munstycket.